- in sua fata ruit; neque enim love nata recusat
 nec monet ulterius nec iam certamina differt.*
- haud mora, constituunt diversis partibus ambae
 et gracili geminas intendunt stamine telas:*
- 55 *tela iugo vincta est, stamen secernit harundo,
 inseritur medium radiis subtemen acutis,
 quod digiti expediunt, atque inter stamina ductum
 percusso paviunt insecti pectine dentes.*
- utraque festinant cinctaeque ad pectora vestes
 60 bracchia docta movent, studio fallente laborem.
 illic et Tyrium quae purpura sensit aenum
 texitur et tenues parvi discriminis umbrae;
 qualis ab imbre solent percussis solibus arcus
 inficere ingenti longum curvamine caelum;*
- 65 *in quo diversi niteant cum mille colores,
 transitus ipse tamen spectantia lumina fallit:
 usque adeo, quod tangit, idem est; tamen ultima distant.
 illic et lendum filis inmittitur aurum*

et vetus in tela deducitur argumentum.

- 70 *Cecropia Pallas scopulum Mavortis in arce*
pingit et antiquam de terrae nomine litem.
bis sex caelestes medio Iove sedibus altis
augusta gravitate sedent; sua quemque deorum
inscribit facies: Iovis est regalis imago;
- 75 *stare deum pelagi longoque ferire tridente*
aspera saxa facit medioque e vulnere saxi
exsiluisse fretum, quo pignore vindicet urbem;
at sibi dat clipeum, dat acutae cuspidis hastam,
dat galeam capiti, defenditur aegide pectus
- 80 *percussamque sua simulat de cuspide terram*
edere cum bacis fetum canentis olivae;
mirarique deos; operis Victoria finis.
ut tamen exemplis intellegat aemula laudis,
quod pretium speret pro tam furialibus ausis
- 85 *quattuor in partes certamina quattuor addit,*
clara colore suo, brevibus distincta sigillis:

Threiciam Rhodopen habet angulus unus et Haemum,
nunc gelidos montes, mortalia corpora quondam,
nomina summorum sibi qui tribuere deorum;
 90 *altera Pygmaeae fatum miserabile matris*
pars habet; hanc Iuno victam certamine iussit
esse gruem populisque suis indicere bellum.
pinxit et Antigonen ausam contendere quondam
cum magni consorte Iovis, quam regia Iuno
 95 *in volucrem vertit, nec profuit Ilion illi*
Laomedonve pater sumptis quin candida pennis
ipsa sibi plaudat crepitante ciconia rostro;
qui superest solus, Cinyran habet angulus orbum;
isque gradus templi, natarum membra suarum,
 100 *amplectens saxoque iacens lacrimare videtur.*
circuit extremas oleis pacalibus oras
(is modus est) operisque sua facit arbore finem.
Maeonis elusam designat imagine tauri
Europam; verum taurum, freta vera putares;

- 105 *ipsa videbatur terras spectare relictas
 et comites clamare suas tactumque vereri
 adsilientis aquae timidasque reducere plantas.
 fecit et Asterien aquila luctante teneri,
 fecit olorinis Ledam recubare sub alis;*
- 110 *addidit, ut satyri celatus imagine pulchram
 Iuppiter implerit gemino Nycteida fetu,
 Amphitryon fuerit, cum te, Tirynthia, cepit,
 aureus ut Danaen, Asopida luserit ignis,
 Mnemosynen pastor, varius Deoida serpens.*
- 115 *te quoque mutatum torvo, Neptune, iuvenco
 virgine in Aeolia posuit; tu visus Enipeus
 gignis Aloidas, aries Bisaltida fallis,
 et te flava comas frugum mitissima mater
 sensit equum, sensit volucrem crinita colubris
 120 mater equi volucris, sensit delphina Melantho.
 omnibus his faciemque suam faciemque locorum
 reddidit. est illic agrestis imagine Phoebus,*